Boccaccio adottò l'immagine in questione anche nel *Trattatello in laude di Dante*, I^a red., I:

«Solone [...] era, secondo che dicono alcuni, spesse volte usato di dire ogni repubblica, sì come noi, andare e stare sopra due piedi; de' quali, con matura gravità, affermava essere il destro il non lasciare alcuno difetto commesso impunito, e il sinistro ogni ben fatto remunerare; aggiugnendo che, qualunque delle due cose già dette per vizio o per negligenzia si sottraeva, o meno che bene si servava, senza niuno dubbio quella repubblica, che 'l faceva, convenire andare sciancata: e se per isciagura si peccasse in amendue, quasi certissimo avea, quella non potere stare in alcun modo».

mature iudicio provisum est apud eam, secundo sidere ingeniorum fecundissimam, doceri artes et cuiusque professionis vigere studia, ut res nostra publica fulta consilio, inter alias, ut Roma, parens omni Ausonie, sedem sibi principatum accipiat. Et demum letis auspicijs actum est ut, magis ac magis in dies ac dies succrescens, studio ipso refloreat. [13] Profecto enim illud magnum, illud singulare arbitratur patria quod tu solus unicusque potes efficere, quod etiam apud veteres rarissimum ac semper excellentissimum fuit. [14] Itaque tua sacra tempora requirit patria, quo affectu quo iure astrictius potest, ut te duce hoc studio vireat, hac singularitate precellat ceteras. [15] Tu tecum librum hac facultate legendum nostris ingenijs legas quem honori et otis tuis censeas commodiorem¹. [16] Erunt insuper non nulli ingenio clari, sacri cultores studij, qui, te duce, audebunt forsitan carmina sua fame committere: et enim parvo principio magne res conflatae sunt². [17] Accingere igitur nec te ulterius, vir optime, *Affricam* tuam, opus quod immortale laboras, et neglectas per tot secula Musas aonias, nomini tuo et glorie aut voluptati nostre amplius subtrahas³. [18] Satis nempe pervagatus es et mores urbesque tibi exterarum gentium clare sunt. [19] Te magistratus quilibet et privatus, te proceres et plebei, te lares aviti, te recuperatus ager exposcunt. [20] Venias, igitur, expectate, venias⁴, et eloquentie tue facundia ceptis fave, quem clara voce non revocat, sed absentem diu diuque advocat patria: quod vix unquam hoc pacto alteri contigisse meminimus. [21] Si quid autem presentibus minus cultum minusque luculentum adiectum est, hoc ipsum ut Venias pro se alligat patria. [22] Tu tandem vale decus patrie, tibi que persuadeas nobis fore carissimum, sed multo cariorem si patrum ac dominorum tue urbis monitis ac preceptis obtemperes. [23] Plura denique scribenda supererant que domino Iohanni Boccaccij, latori presentium, civi et huius operis legato nostro carissimo, verbo tibi serius explicanda commisimus, cui fidem integram per te prestari volumus tamquam nobis.